Datum en Madrid, a dezisiete dias del mes de julio de mill 
quinientos sesenta y dos años. Yo el Rey. Gonzalo Perez. 

Instruction a Juan de Verzosa para lo del archivio que vuestra 
majestad manda hazer en Roma.  

Addenda a dicha instrucción 

Idcirco idem illustrissimus Dominus Orator, volens suae 

Catholicae Maiestatis iussa executioni mandare, adhibita prius Suae 
Sanctitatis permissione et voluntate quam libentissimam ac 
benignissimam prae se tulit, accersito dicto magnifico domino Ioanne 
Verzosa iuramentum fidelitatis solemniter ab eo exegit. Qui quidem 
tactu reverenter sanctis sacris quatuor evangelios iuravit quod eidem 
Philippo regi atque eius successoribus fidelitatem servabit atque in eo 
munere sibi iniuncto diligentem, veram ac fidelem operam prestabit, 
ita ut omnia, quaecumque ab eadem Maiestate in predictis litteris 
iniuncta sunt atque ab eodem domino Oratore nunc ac in posterum 
eiusdem Maiestatis nomine iniungentur, perfecte ac plene 
adimpleantur nihilque pretermittet quod ad eam rem spectare 
pertinereve secundum Deum et conscientiam suam intelligit. Quo 
iuramento prestito ac per eumdem illustrissimum dominum Oratorem 
recepto, idem illustrissimus dominus Orator iuxta eiusdem Maiestatis 
litterarum formam eumdem magnificum dominum Ioannem Verzosa 
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ad dicti archivii custodiam et exercitium et omnia denique peragenda 
illiusque veram atque actualem possessionem admissit locoque 
eiusdem possessionis et administrationis atque exercitii tituli eiusdem 
archivii originaliter eidem domino Ioanni Verzosa tradidit, quem ipse 
dominus Ioannes Verzosa reverenter et humiliter accepit. Volens 
autem idem illustrissimus dominus Orator nonulla eidem instructioni 
addere, quae ad praesens commode et utilia sibi visa sunt, eadem suae 
Maiestatis facultate utens, iussit atque eidem domino Ioanni Verzosa 
ordinavit ut, quamprimum poterit, convenientem domum ab eodem 
illustrissimo domino Oratore assignandam accipiat, ibidemque locos 
eiusdem archivii et armarium seu armaria convenientia constituat, 
statimque ad omnia ibidem reponenda et asservanda se adiungat. 
Praeterea, ut idem dominus Ioannes Verzosa et sui in offitio hiusmodi 
successores commode et opportune omnia haec perficiant, tres libros 
seu volumina in eodem archivio concinnet et retineat. Quorum primo 
privilegiorum, indultorum, concessionum et gratiarum omnium huius 
Apostolicae Sedis ac Romani Ponificis authentica sumpta, iuxta 
litterarum suae Maiestatis tenorem, reponat; eumdemque librum per 
singulos annos digerat a pontificatu praesenti Sanctissimi domini 
Papae quarti  ordinatum incipiens, ita tamen ut eorum, quae antea ab 
aliis Pontificibus concessa sunt, quatenus fieri poterit, separatum 
librum vel libros eadem ratione conficiat. In secundo autem libro 
oedem modo presentationes, translationes cathedralium, ecclesiarum, 
monasteriorum, dignitatum et beneficiorum omnium , in quibus suae 
Maiestatis praesentandi aut nominandi competat, omniumque 
pensionum, quas eadem Maiestas suique predeccessores et 
successores hucusque assignaverunt seu assignaverint, diligenter 
describat, personarumque omnium nomina et cognomina annotet. 
Tertium vero lbrum sic constituat et ordinet ab eodem scilicet 
designato tempore ut, iuxta suae Maiestatis litterarum suae 
instructionis seriem, compendiosam historiam rerum memorablium 
texat, breviter subinde annotatis iis quae secundum temporum 
rationem in dictis prioribus libris conscribenda sunt, quatenus in 
eodem historiae libro compendiose quodam modo cum iis, quae 
observatione digna videbuntur, annotata reperiantur et facili negotio 
temporum et rerum series constet, locis obiter observatis unde singula 
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desumuntur; denique ut huius libri tertii singulis annis idem dominus 
Ioannes Verzosa eiusque successores, ultra id quod a sua Maiestate 
iniunctum est, exemplum sua manu suscriptum suoque sigillo 
munitum ad archivium, quod in Hispania erectum est in oppido quod 
vulgo Simancas nominatur, transmittat, ut asservatis ibidem libris 
omnibus, quae ad singulos annos pertinere dignoscantur, rerum 
omnium facilis cognitio haberi queat. (Sigue un apartado sobre la 
concesión de 100 escudos para el alquiler de la casa o local donde 
guardar las escrituras hasta la construcción de una nueva).